
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계,기타특별회계 재난안전담당관 ~ 재난안전담당관

부서: 재난안전담당관
정책: 완벽한 재난예방체계 확립(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 자연재해 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

재난안전담당관 90,465,289 80,524,022 9,941,267

국         17,796,192

시         72,669,097

완벽한 재난예방체계 확립(공공질서및안전/재난방재ㆍ민
방위)

27,958,720 25,011,961 2,946,759

성과목표 : 기후변화에 대응하는 안전한 도시관리

국         17,615,849

시         10,342,871

자연재해 예방 6,031,720 815,961 5,215,759

성과지표 1 :
재난취약가구 안전점검 및 정비 수혜
가구수

당해년도 목표치 : 3,175 가구

국          5,183,849

시            847,871

재난예방 홍보 및 교육 200,434 114,053 86,381

201 일반운영비 157,352 73,520 83,832

01 사무관리비 52,420 49,940 2,480

  사전재해영향성검토위원회 수당                12,040

    ·검토수당                10,500

    ·회의참석수당                 1,540

  안전관리위원회 참석수당                 4,900

    ·안전관리위원회 참석수당
                2,450

    ·안전관리실무위원회 참석수당
                2,450

  재난예방 홍보물 제작                 3,000

  자연재난 매뉴얼 제작                 5,000

  재난안전순회교육 초빙강사료
               12,000

  국제방재산업박람회 참가                15,000

  재난관리 유공민간인 표창장 제작                   480

    ·자율방재단                   240

    ·재난안전네트워크                   240

  70,000원*5명*30회

  70,000원*22명*1회

        70,000원*35명*1회

        70,000원*35명*1회

  3,000,000원*1식

  50,000원*100부*1회

    100,000원*2명*60개교

  15,000,000원*1식

  15,000원*16명

  15,000원*16명

02 공공운영비 100,932 23,580 77,352

  U-방재 무선인프라 중계소철탑 사용료                15,840

    ·부산 CBS                 3,960

    ·KT 금련산                 6,380

    ·KT 봉래산                 5,500

  부산 Apps 관리 스마트폰 사용료
                2,160

  재난상황전파 문자사용료                36,000

  CCTV 전용회선료                34,560

  CCTV 영상공유인터넷                 7,200

  TRS 무전기 사용료                   960

  3,960,000원*1회

  6,380,000원*1회

  5,500,000원*1회

    60,000원*3대*12월

  15원*20,000명*120회

  96,000원*30회선*12월

  600,000원*1회선*12월

  10,000원*8대*12월
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부서: 재난안전담당관
정책: 완벽한 재난예방체계 확립(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 자연재해 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ADSL(U-방재) 회선료                 4,212  39,000원*9회선*12월

03 행사운영비 4,000 0 4,000

  시,구군 재난업무 담당공무원 워크숍                 4,000

203 업무추진비 4,000 3,000 1,000

03 시책추진업무추진비 4,000 3,000 1,000

  재난예방 업무추진                 4,000

301 일반보상금 3,082 1,533 1,549

10 행사실비보상금 3,082 1,533 1,549

  재난안전네트워크 컨퍼런스 참가
                1,541

  자율방재단 교육 참가                 1,541

    96,300원*16명

  96,300원*16명

402 민간자본이전 36,000 36,000 0

02 민간대행사업비 36,000 36,000 0

  재난안전체험관 운영지원                36,000  30,000원*10명*120일

방재의 날 운영 5,950 5,150 800

201 일반운영비 5,850 5,050 800

01 사무관리비 3,000 4,900 △1,900

  한국방재협회비                 3,000

03 행사운영비 2,850 150 2,700

  재해예방포스터 공모전 심사수당                   500

    ·기본료                   350

    ·초과료                   150

  상장 및 감사패 등 제작                 2,200

  방재의 날 기념식 강사 수당                   150

    ·기본료                   100

    ·초과료                    50

  70,000원*5명*1회

  30,000원*5명*1회

  100,000원*1명*1회

  50,000원*1명*1회

301 일반보상금 100 100 0

10 행사실비보상금 100 100 0

  방재의 날 기념식 강사 교통비
                  100    50,000원*1명*2회

재난관리업무 평가 4,420 2,700 1,720

201 일반운영비 120 0 120

01 사무관리비 120 0 120

  재난관리 우수공무원 표창장 제작
                  120    15,000원*8명

303 포상금 4,300 2,700 1,600

01 포상금 4,300 2,700 1,600

  재난관리 우수공무원 표창                   400

  재난관리업무 평가 우수기관 시상                 3,900

    ·최우수                 1,000

  50,000원*8명

  1,000,000원*1개기관
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부서: 재난안전담당관
정책: 완벽한 재난예방체계 확립(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 자연재해 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ·우수                 1,400

    ·장려                 1,500

  700,000원*2개기관

  500,000원*3개기관

재난대응 안전한국훈련 실시 53,000 53,660 △660

국             26,000

시             27,000

201 일반운영비 22,000 53,160 △31,160

국             11,000

시             11,000

01 사무관리비 22,000 53,160 △31,160

  훈련진행 물품 임차 및 구입                13,810

국              6,905

시              6,905

  훈련참가자 급식                 6,720  7,000원*120명*8식

국              3,360

시              3,360

  국민평가단 수당                 1,470  70,000원*7명*3일

국                735

시                735

203 업무추진비 1,000 500 500

03 시책추진업무추진비 1,000 500 500

  재난대응 안전한국훈련 업무추진                 1,000

308 자치단체등이전 30,000 0 30,000

국             15,000

시             15,000

01 자치단체경상보조금 30,000 0 30,000

  재난대응 안전한국훈련 지원                30,000

국             15,000

시             15,000

시설물 안전점검 및 관리 44,932 43,732 1,200

201 일반운영비 7,302 6,602 700

01 사무관리비 7,302 6,602 700

  안전점검 전문교육 강사수당                   362

    ·기본료                   200

    ·초과료                   100

    ·화물운송비                    62

  안전관리자문단 회의참석수당
                1,540

  안전점검요원 피복비                 1,400

  안전점검 전문교육 및 교육교재 제작 등                 4,000

  100,000원*2명

  50,000원*2명

  31,000원*2회

    70,000원*22명*1회

  200,000원*7명

202 여비 14,400 14,400 0

02 월액여비 14,400 14,400 0

  시설물 안전점검 상시출장                14,400  200,000원*6명*12월

203 업무추진비 1,000 500 500

- 3 -



부서: 재난안전담당관
정책: 완벽한 재난예방체계 확립(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 자연재해 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

03 시책추진업무추진비 1,000 500 500

  시설물안전관리 업무추진                 1,000

301 일반보상금 22,080 22,080 0

12 기타보상금 22,080 22,080 0

  안전점검실시 현장경비                 2,400

  민간전문가 안전점검 수당                19,680

  20,000원*8명*15일

  164,000원*8명*15일

303 포상금 150 150 0

01 포상금 150 150 0

  안전관리 유공공무원 표창                   150  50,000원*3명

물놀이 안전시설 설치 10,299 0 10,299

국              6,866

시              3,433

403 자치단체등자본이전 10,299 0 10,299

국              6,866

시              3,433

01 자치단체자본보조 10,299 0 10,299

  2012년 물놀이 안전시설 설치                10,299

국              6,866

시              3,433

재난안전취약가구 안전점검 및 정비 188,904 217,826 △28,922

국             94,452

시             94,452

308 자치단체등이전 188,904 217,826 △28,922

국             94,452

시             94,452

01 자치단체경상보조금 188,904 217,826 △28,922

  재난안전취약가구 안전점검 및 정비               188,904

국             94,452

시             94,452

신속한 재난대응 및 복구 80,590 88,640 △8,050

201 일반운영비 51,140 60,140 △9,000

01 사무관리비 11,340 11,340 0

  재난안전대책본부 비상근무 급량비                11,340

    ·준비체계                 2,520

    ·경계체계                 4,620

    ·비상체계                 4,200

  7,000원*12명*2식*15일

  7,000원*33명*2식*10일

  7,000원*50명*3식*4일

02 공공운영비 39,800 48,800 △9,000

  종합상황관제시스템 통신장비 등 유지보수비                39,800

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

  재난대응 협조 업무추진                 2,000

308 자치단체등이전 27,450 24,500 2,950
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부서: 재난안전담당관
정책: 완벽한 재난예방체계 확립(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 자연재해 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 자치단체경상보조금 27,450 24,500 2,950

  풍수해보험 가입비(국비직접지원)                27,450

7.26~29 호우피해 복구(소방방재청) 5,050,531 0 5,050,531

국          5,050,531

403 자치단체등자본이전 5,050,531 0 5,050,531

국          5,050,531

01 자치단체자본보조 5,050,531 0 5,050,531

  2011년 7.26~29 호우피해 복구(국고채무상환)             5,050,531

국          5,050,531

재난피해자 심리관리 지원사업 12,000 28,200 △16,200

국              6,000

시              6,000

307 민간이전 12,000 28,200 △16,200

국              6,000

시              6,000

02 민간경상보조 12,000 28,200 △16,200

  재난피해자 심리관리 지원사업                12,000

국              6,000

시              6,000

WHO안전도시 공인 380,660 262,000 118,660

201 일반운영비 112,660 14,000 98,660

01 사무관리비 112,660 14,000 98,660

  국제안전도시협의회 회비                30,000

  안전도시협의회 참석 수당                 9,660

    ·협의회                 4,620

    ·실무위원회                 5,040

  안전도시공인 준비 사업설명회
                3,000

  국제안전도시 홍보영상물 제작                70,000

  70,000원*22명*3회

  70,000원*24명*3회

    3,000,000원*1회

308 자치단체등이전 268,000 248,000 20,000

01 자치단체경상보조금 220,000 200,000 20,000

  국제안전도시 시범사업 지원               220,000

06 교육기관에대한보조금 48,000 48,000 0

  국제안전 시범학교 운영 지원
               48,000    9,600,000원*5개교

재해위험지 정비 21,927,000 24,196,000 △2,269,000

성과지표 1 : 상습침수지 정비완료 지구수

당해년도 목표치 : 2 지구

국         12,432,000

시          9,495,000

감전1지구 상습침수지 정비 2,913,000 7,135,000 △4,222,000

국          2,513,000

시            400,000

- 5 -



부서: 재난안전담당관
정책: 완벽한 재난예방체계 확립(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재해위험지 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

403 자치단체등자본이전 2,913,000 7,135,000 △4,222,000

국          2,513,000

시            400,000

01 자치단체자본보조 2,913,000 7,135,000 △4,222,000

  펌프장 1식, 감전천 수로정비             2,513,000

국          2,513,000

  ※ 채무부담 1,676,000천원 별도                     0

  감전1지구 상습침수지 정비(채무상환)               400,000

송정지구 상습침수지 정비 3,883,000 2,765,000 1,118,000

국          2,040,000

시          1,843,000

403 자치단체등자본이전 3,883,000 2,765,000 1,118,000

국          2,040,000

시          1,843,000

01 자치단체자본보조 3,883,000 2,765,000 1,118,000

  배수관거 확충 및 펌프시설 설치             2,040,000

국          2,040,000

  ※ 채무부담 1,360,000천원 별도                     0

  송정지구 상습침수지 정비(채무상환)             1,843,000

장림지구 상습침수지 정비 2,929,000 2,400,000 529,000

국          1,329,000

시          1,600,000

403 자치단체등자본이전 2,929,000 2,400,000 529,000

국          1,329,000

시          1,600,000

01 자치단체자본보조 2,929,000 2,400,000 529,000

  펌프장 제진기 표체 및 배수관거 확충             1,329,000

국          1,329,000

  ※ 채무부담 885,000천원 별도                     0

  장림지구 상습침수지 정비(채무상환)             1,600,000

대연3동 송선마을 침수지 정비 600,000 1,000,000 △400,000

국            600,000

403 자치단체등자본이전 600,000 1,000,000 △400,000

국            600,000

01 자치단체자본보조 600,000 1,000,000 △400,000

  게이트펌프 및 배수관로 확충               600,000

국            600,000

  ※ 채무부담 400,000천원 별도                     0

거제지구 상습침수지 정비 700,000 0 700,000

국            420,000

시            280,000

403 자치단체등자본이전 700,000 0 700,000

국            420,000

시            280,000
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부서: 재난안전담당관
정책: 완벽한 재난예방체계 확립(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재해위험지 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 자치단체자본보조 700,000 0 700,000

  기본 및 실시설계 1식               700,000

국            420,000

시            280,000

암남동 붕괴위험지(진정산) 정비 1,000,000 0 1,000,000

국            600,000

시            400,000

403 자치단체등자본이전 1,000,000 0 1,000,000

국            600,000

시            400,000

01 자치단체자본보조 1,000,000 0 1,000,000

  급경사면 보강정비             1,000,000

국            600,000

시            400,000

전포3동 붕괴위험지(돌산공원) 정비 1,050,000 0 1,050,000

국            630,000

시            420,000

403 자치단체등자본이전 1,050,000 0 1,050,000

국            630,000

시            420,000

01 자치단체자본보조 1,050,000 0 1,050,000

  사면보강 및 정비             1,050,000

국            630,000

시            420,000

 지사지구 급경사지 정비 525,000 0 525,000

국            350,000

시            175,000

403 자치단체등자본이전 525,000 0 525,000

국            350,000

시            175,000

01 자치단체자본보조 525,000 0 525,000

  급경사지 보강·정비               525,000

국            350,000

시            175,000

서민밀집 위험지역 정비 3,950,000 0 3,950,000

국          3,950,000

403 자치단체등자본이전 3,950,000 0 3,950,000

국          3,950,000

01 자치단체자본보조 3,950,000 0 3,950,000

  우암1동 주유소~감만삼거리간 침수예방               500,000

국            500,000

  영주2동 534-234번지 일원 침수예방               500,000

국            500,000

  남항동 142-1번지 일원 침수예방               500,000

국            500,000
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부서: 재난안전담당관
정책: 완벽한 재난예방체계 확립(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재해위험지 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  송정동 방근 배수펌프시설 보강               450,000

국            450,000

  연지동 381-3번지 경동아파트 일원 급경사지 정
  비               500,000  

국            500,000

  수정동 1105-7번지 일원 계곡정비               500,000

국            500,000

  서대신1동 금정정사~서부경찰서간 침수예방               500,000

국            500,000

  동래구 온천천 상습침수지 일원 침수예방               500,000

국            500,000

부산대학교 운동장 우수저류시설 설치 4,377,000 5,570,000 △1,193,000

403 자치단체등자본이전 4,377,000 5,570,000 △1,193,000

01 자치단체자본보조 4,377,000 5,570,000 △1,193,000

  부산대학교 운동장 우수저류시설 설치(채무상환
  )             4,377,000  

내실있는 비상대응체계 관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ
민방위)

1,957,921 2,184,536 △226,615

성과목표 : 실용민방위운영과 비상대응역량 강화

국            180,343

시          1,777,578

생활민방위 기반 구축 608,723 628,964 △20,241

성과지표 1 : 민방위 비상급수시설 수질 개선율

당해년도 목표치 : 80 %

국            162,843

시            445,880

민방위 교육운영 및 지원 302,123 510,584 △208,461

국             85,143

시            216,980

201 일반운영비 13,898 13,898 0

01 사무관리비 13,898 13,898 0

  민방위관련 지침 및 교육교재 제작                 8,300

  민방위관련 홍보물 제작                 4,400

  민방위역점시책 평가 수치제작
                1,000

  민방위역점시책 유공자 표창장 제작
                  198

    62,500원*16개구.군

    16,500원*12개

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

  민방위교육 훈련관련 업무추진                 2,000

206 재료비 1,500 1,500 0

01 재료비 1,500 1,500 0

  민방위 훈련재료(연막탄,해독제) 구입
                1,500    1,500,000원*1회
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부서: 재난안전담당관
정책: 내실있는 비상대응체계 관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 생활민방위 기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 29,799 22,428 7,371

국              3,000

시             26,799

09 공익근무요원보상금 26,799 19,428 7,371

  민방위 훈련 업무보조                25,299

    ·봉급                 3,374

    ·중식비                 3,960

    ·교통비                 2,060

    ·피복비                 7,905

    ·재해보상금                 4,000

    ·상해보험 가입                 4,000

  전역기념품 구입                 1,500

  93,700원*3명*12월

  110,000원*3명*12월

  57,200원*3명*12월

  263,480원*30명

  50,000원*30명

10 행사실비보상금 3,000 3,000 0

  민방위대 창설 제37주년 기념행사 참가지원                 3,000

국              3,000

303 포상금 4,300 3,100 1,200

01 포상금 4,300 3,100 1,200

  민방위역점시책평가 우수공무원 표창
                  400

  민방위역점시책평가 우수기관 시상                 3,900

    ·최우수                 1,000

    ·우수                 1,400

    ·장려                 1,500

    50,000원*8명

  1,000,000원*1개기관

  700,000원*2개기관

  500,000원*3개기관

308 자치단체등이전 250,626 467,658 △217,032

국             82,143

시            168,483

01 자치단체경상보조금 250,626 467,658 △217,032

  민방위 강사수당                72,650

  민방위 교육훈련 지원               177,976

국             82,143

시             95,833

민방위대 및 급수시설 관리 306,600 118,380 188,220

국             77,700

시            228,900

201 일반운영비 600 600 0

01 사무관리비 600 600 0

  민방위대 창설 제37주년 기념행사                   600

    ·유공자 표창장 제작                   600  15,000원*40명

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

  주민신고 관.경.군 통합관리 업무추진                 1,000

303 포상금 650 780 △130
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부서: 재난안전담당관
정책: 내실있는 비상대응체계 관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 생활민방위 기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 포상금 650 780 △130

  민방위대 창설 제37주년 기념 유공공무원 표창
                  650    50,000원*13명

403 자치단체등자본이전 304,350 116,000 188,350

국             77,700

시            226,650

01 자치단체자본보조 304,350 116,000 188,350

  민방위 급수시설 유지관리                60,000

  민방위 급수시설 수질개선사업                60,000

  민방위 장비 구입                16,000

  화생방 장비(방독면) 구입               168,350

국             77,700

시             90,650

비상대비태세 확립 1,349,198 1,555,572 △206,374

성과지표 1 :
민방위 경보단말기 노후시설물 교체
수

당해년도 목표치 : 25 개소

국             17,500

시          1,331,698

민방위 경보시설 관리 490,778 713,752 △222,974

201 일반운영비 325,778 318,032 7,746

02 공공운영비 325,778 318,032 7,746

  민방위 경보시설 전용회선료               117,042

    ·시경보통제소↔중앙통제소                15,564

      -음성회선                 4,128

      -데이터회선                11,436

    ·시경보통제소↔민방위경보단말(재난경보단
      말)                95,202

      -음성회선                39,114

      -데이터회선                56,088

    ·시경보통제소↔유관기관 Hot-Line                 3,000

      -음성회선                 2,544

      -데이터회선(홍수통제)
                  456

    ·시경보통제소↔방송국(KBS, MBC, TBN)                 3,276

      -음성회선                 1,908

      -데이터회선                 1,368

  민방위 경보시설 전기사용료
                8,736

  민방위 경보시설장비 유지보수               200,000

  344,000원*1회선*12월

  953,000원*1회선*12월

      

  26,500원*123회선*12월

  38,000원*123회선*12월

  26,500원*8회선*12월

         38,000원*1회선*12월

  26,500원*6회선*12월

  38,000원*3회선*12월

    8,000원*91개소*12월

401 시설비및부대비 130,000 395,720 △265,720

01 시설비 130,000 395,720 △265,720

  민방위 경보단말 신설                40,000
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부서: 재난안전담당관
정책: 내실있는 비상대응체계 관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 비상대비태세 확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  상황실 통신설비 내진검증 및 시험                50,000

  민방위 경보단말 사이렌용 축전지 교체
               30,000

  민방위 경보장비 보관함 교체                 5,000

  경보상황실 내 기계실 통풍시설 설치                 5,000

    1,200,000원*25개소

405 자산취득비 35,000 0 35,000

01 자산및물품취득비 35,000 0 35,000

  재난안전무선통신망 TRS무전기 구입
                6,000

  무정전 전원장치(UPS) 구입                20,000

  경보상황실 내 기계실 냉방기 구입                 9,000

    1,000,000원*6대

을지연습 운영 122,760 89,410 33,350

201 일반운영비 84,860 82,910 1,950

01 사무관리비 74,860 72,910 1,950

  을지연습 유인물(연습각본 등 5종) 인쇄                12,000

  자체충무계획 등 21종 인쇄                26,500

  을지연습 홍보물(현수막,현판 등) 제작                   350

  을지연습 유공공무원 표창장 제작
                  450

  을지연습 상황판 정비                 3,060

    ·종합상황실용                 2,700

    ·합동통제부용                   360

  을지연습 장비임차                10,000

  을지연습 참가자 급식                22,500

    15,000원*30명

  180,000원*15개

  180,000원*2개

  3,000원*15식*500명

02 공공운영비 10,000 10,000 0

  을지연습 실시부 칸막이 유지보수                10,000

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

  을지연습 업무추진                 2,000

303 포상금 1,500 1,500 0

01 포상금 1,500 1,500 0

  을지연습.화랑훈련 유공공무원 표창
                1,500    50,000원*30명

308 자치단체등이전 4,000 3,000 1,000

01 자치단체경상보조금 4,000 3,000 1,000

  을지연습 실제훈련(시 시범훈련)지원                 4,000

405 자산취득비 30,400 0 30,400

01 자산및물품취득비 30,400 0 30,400

  을지연습 상황실(실시부) 의자 구입
               30,400    76,000원*400개

통합방위 운영 716,660 723,610 △6,950
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부서: 재난안전담당관
정책: 내실있는 비상대응체계 관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 비상대비태세 확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 10,660 17,610 △6,950

01 사무관리비 10,660 17,610 △6,950

  통합방위지방회의 운영                 2,050

    ·초청장 인쇄                   400

    ·안내 리플렛 제작                 1,200

    ·현판 제작                   150

    ·표창장 제작                   300

  통합방위훈련                 2,800

    ·KR/FE 연습 관련 자료 제작                 1,000

    ·KR/FE 연습참가자 급식                 1,800

  통합방위협의회 운영 기본수용비                 3,800

  예비군의 날 운영                 2,010

    ·초청장 제작                   400

    ·안내 리플릿 제작                 1,200

    ·현판 제작                   110

    ·표창장 제작                   300

  500원*800매*1회

  1,500원*800매*1회

  150,000원*1개*1회

  15,000원*20매*1회

  3,000원*6식*100명

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

  통합방위협의회 운영                 1,000

301 일반보상금 1,000 1,000 0

10 행사실비보상금 1,000 1,000 0

  통합방위지방회의 축하공연 보상                   500

  예비군의 날 행사 축하공연 보상                   500

403 자치단체등자본이전 704,000 704,000 0

03 예비군육성지원자본보조 704,000 704,000 0

  예비군 육성지원               700,000

  통합방위 대공취약지역 합동분석 지원                 4,000

인력동원 자원관리 19,000 28,800 △9,800

국             17,500

시              1,500

201 일반운영비 1,500 1,500 0

01 사무관리비 1,500 1,500 0

  인력동원훈련 현판 등 제작                   500

  인력훈련통지서 등 3종 인쇄                 1,000

301 일반보상금 17,500 27,300 △9,800

국             17,500

12 기타보상금 17,500 27,300 △9,800

  인력동원 응소자 보상금 지원                17,500

국             17,500

원자력발전소 주변지역 재난예방 활동강화 및 발전사업 
추진(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

20,342,100 17,386,140 2,955,960
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부서: 재난안전담당관
정책: 원자력발전소 주변지역 재난예방 활동강화 및 발전사업 추진(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 지역방사능 재난대응체제 구축(원자력발전지역개발특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

성과목표 :
원자력발전소 주변지역 재난예방 및 균형발
전

지역방사능 재난대응체제 구축(원자력발전지역개발특별
회계)

433,899 340,577 93,322

성과지표 1 : 환경방사능 분석결과 공개율

당해년도 목표치 : 100 %

방사능방재 연합훈련 실시 52,822 0 52,822

201 일반운영비 46,000 0 46,000

01 사무관리비 41,000 0 41,000

  방사능방재 연합훈련 경비                41,000

    ·훈련관련 홍보물 등 제작                10,000

    ·훈련관련 기자재 구입                 8,000

    ·훈련참가자 급식비                 8,000

    ·장비임차 등                15,000

03 행사운영비 5,000 0 5,000

  훈련 관련기관 워크숍 개최                 4,000

  강사료                 1,000  200,000원*5명

202 여비 6,822 0 6,822

01 국내여비 6,822 0 6,822

  훈련관련 회의참가 및 업무협의
                6,822    75,800원*3명*3일*10회

방사능방재 관리운영 381,077 19,255 361,822

201 일반운영비 15,300 5,500 9,800

01 사무관리비 15,300 5,500 9,800

  방사능방재 계획 및 행동매뉴얼 제작                 3,000

  방사능방재 상황판 제작                 2,500

  방사능 측정기 교정검사                 1,000

  환경감시 필터 구입                 4,800

  원자력 안전대책위원회 위원 수당
                4,000

  100,000원*10대

  20,000원*20개*12개월

    100,000원*10명*4회

202 여비 15,777 11,755 4,022

01 국내여비 7,277 455 6,822

  방사능 공기시료 분석의뢰
                7,277    75,800원*2명*월4회*12월

03 국외업무여비 3,500 11,300 △7,800

  일본 원전안전 정보교류 협정체결                 3,500

04 국제화여비 5,000 0 5,000

  해외 방사능 방재교육                 5,000

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

  방사능방재관련 사업추진                 2,000
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부서: 재난안전담당관
정책: 원자력발전소 주변지역 재난예방 활동강화 및 발전사업 추진(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 지역방사능 재난대응체제 구축(원자력발전지역개발특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 5,000 0 5,000

10 행사실비보상금 5,000 0 5,000

  위원회 산업시찰 및 활동 지원                 5,000

405 자산취득비 343,000 0 343,000

01 자산및물품취득비 343,000 0 343,000

  환경방사능 감시망 구축(5곳)               220,000

  주민보호장비(방진마스크)                40,000

  전자개인 선량계                21,000

  서베이미터(계측기)                50,000

  옥소재(KI)                12,000

  4,000원*10,000개

  700,000원*30대

  25,000,000원*2대

  600원*20,000정

원자력발전소 주변지역 발전사업 추진(원자력발전지역
개발특별회계)

19,908,201 17,045,563 2,862,638

성과지표 1 :
원자력발전소 주변지역 발전사업 추
진 건수

당해년도 목표치 : 4 건

재정보전금 지급 12,976,600 11,074,440 1,902,160

308 자치단체등이전 12,976,600 11,074,440 1,902,160

04 재정보전금 12,976,600 11,074,440 1,902,160

  재정보전금            12,976,600

중입자 가속기 개발사업 5,000,000 3,000,000 2,000,000

402 민간자본이전 5,000,000 3,000,000 2,000,000

01 민간자본보조 5,000,000 3,000,000 2,000,000

  중입자 가속기 개발사업             3,000,000

  중입자 가속기 개발사업(채무상환)             2,000,000

신재생에너지 설비 보급 500,000 500,000 0

402 민간자본이전 500,000 500,000 0

01 민간자본보조 500,000 500,000 0

  그린홈 100만호 보급지원               500,000  2,000,000원*250가구

기장읍 생활체육공원 조성 1,200,000 2,000,000 △800,000

403 자치단체등자본이전 1,200,000 2,000,000 △800,000

01 자치단체자본보조 1,200,000 2,000,000 △800,000

  기장읍 생활체육공원 조성               450,000

  ※ 채무부담 500,000천원 별도                     0

  기장읍 생활체육공원 조성(채무상환)               750,000

원전기자재 특성화고 인력양성 50,000 0 50,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

01 민간자본보조 50,000 0 50,000

  원전기자재 특성화고 인력양성지원                50,000

예비비 181,601 321,123 △139,522
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부서: 재난안전담당관
정책: 원자력발전소 주변지역 재난예방 활동강화 및 발전사업 추진(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 원자력발전소 주변지역 발전사업 추진(원자력발전지역개발특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

801 예비비 181,601 321,123 △139,522

01 예비비 181,601 321,123 △139,522

  예비비               181,601

행정운영경비(재난안전담당관)(기타/기타) 111,402 99,584 11,818

기본경비 111,402 99,584 11,818

기본경비 111,402 99,584 11,818

201 일반운영비 38,868 38,268 600

01 사무관리비 38,868 38,268 600

  부서운영 기본수용비                17,700

  부서운영기본 급량비                21,168

202 여비 67,104 56,336 10,768

01 국내여비 67,104 56,336 10,768

  관내 출장여비                49,200

  관외 출장여비                17,904

203 업무추진비 4,980 4,980 0

04 부서운영업무추진비 4,980 4,980 0

  부서운영업무추진비
                4,980    (350,000원+5,000원*13명)*12월

405 자산취득비 450 0 450

01 자산및물품취득비 450 0 450

  냉장고 구입(상황실)                   450  450,000원*1대

재무활동(재난안전담당관)(공공질서및안전/재난방재ㆍ민
방위)

40,095,146 35,841,801 4,253,345

내부거래지출 40,095,146 35,841,801 4,253,345

내부거래지출 40,095,146 35,841,801 4,253,345

701 기타회계전출금 20,302,100 17,326,140 2,975,960

01 기타회계전출금 20,302,100 17,326,140 2,975,960

  원자력발전지역개발특별회계            20,302,100

702 기금전출금 19,793,046 18,515,661 1,277,385

01 기금전출금 19,793,046 18,515,661 1,277,385

  재난관리기금            19,793,046
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